

ONE TECH HOLDING

Immeuble les arcades « Tour A » Cité El Khalij Rue Lac Lochness Les Berges Du Lac 1053 Tunis

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

TRIMESTRE 2/2017

Le groupe ONE TECH publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au deuxième trimestre 2017
(*)

Chiffres consolidés (en DT)	Performances du deuxième trimestre		Variations		Cumul de la période allant du 1er Janvier au 30 Juin		Variations		Performance annuelle
	T2-2017	T2-2016	en Valeur	V en %	2017	2016	en valeur	en %	
Désignation									Année 2016
Revenus	171 045 727	150 517 147	20 528 580	13,6%	332 694 379	284 334 659	48 359 720	17,0%	573 648 538
Ventes à l'export	131 975 803	106 840 989	25 134 814	23,5%	254 893 500	206 363 791	48 529 709	23,5%	418 925 203
Ventes locales	39 069 924	43 676 158	- 4 606 234	-10,5%	77 800 879	77 970 868	- 169 989	-0,2%	154 723 335
Production	174 187 022	150 735 979	23 451 043	15,6%	337 590 732	282 955 798	54 634 934	19,3%	579 527 223
Investissements	10 402 146	6 926 160	3 475 986	50,2%	22 376 903	13 207 377	9 169 526	69,4%	35 843 321
Investissements Corporels & incorporels	10 329 575	6 752 666	3 576 909	53,0%	21 604 355	13 032 383	8 571 972	65,8%	33 476 213
Investissements Financiers	72 570	173 494	- 100 924	-58,2%	772 548	174 994	597 554	341,5%	2 367 108
Structure de l'endettement	-	-	-		78 216 886	72 488 554	5 728 332	7,9%	67 455 222
Endettement à long et moyen terme	-	-	-		51 701 360	51 301 935	399 425	0,8%	44 665 827
Endettement à court terme	-	-	-		26 515 526	21 186 619	5 328 907	25,2%	22 789 395

(*) Les valeurs sus-indiquées du deuxième trimestre 2017 ne sont pas auditées.

Faits les plus marquants:

- Les revenus du groupe One Tech ont progressé durant le deuxième trimestre 2017 de 13,6% par rapport à la même période de l'année 2016 ;
- La croissance des revenus a été la résultante d'une importante progression des exportations +23,5%, alors que des ventes sur le marché local enregistrent une baisse de -10,5%,
- Les exportations ont sensiblement augmenté comme suite à l'actuelle forte dynamique du marché de l'automobile, et aux augmentations de capacité réalisées sur les dernières années.
- Les revenus du pôle mécatronique ont atteint sur la période 156,1 millions de dinars, en forte progression de 33% par rapport à leur niveau de 2016.
- L'effort d'investissement du Groupe ONE TECH reste soutenu et couvre les augmentations capacitaires et les améliorations de la qualité et de la productivité. Les investissements physiques ont atteint, au 30 Juin 2017, une enveloppe de 21,6 millions TND, en augmentation par rapport à leur niveau de l'année précédente de 65,8% ;
- L'endettement global du groupe passe à 78,2 millions de dinars contre 67,5 millions de dinars au 31 décembre 2017, en augmentation largement moins que proportionnelle par rapport à l'investissement entrepris ;
- Enfin, les réalisations de revenus de la société de droit marocain OTMA, se sont remontés, au 30 Juin 2017, à 5,85 millions de dinars, contre 1,36 millions de dinars sur l'ensemble de l'année 2016.